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زخم کهنه سرمربی تیم ملی و دبیر فدراسیون دوباره سر باز کرد

»مدیریت« اصل فراموش شده فدراسیون فوتبال!
سرویس ورزشی-

رفتــار اخیر کی روش و صحبت هــای وی علیه دبیر 
فدراســیون فوتبال بار دیگر ضعف مدیریت در سیستم 

فوتبال کشورمان را یادآور شد.
فدراسیون فوتبال دوباره دستخوش حواشی عجیب و غریبی 
شد، شروع این ماجرا با بیانیه کی روش سرمربی تیم ملی بود، او 
روز پنجشنبه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی بیانیه ای 
علیه اســدی دبیر فدراســیون فوتبال منتشر کرد. در قسمتی از 
بیانیه کی روش که ادبیات زشت و زننده ای هم داشته، آمده بود: 
»آخرین رده بندی تیم های ملی که امروز توسط فیفا منتشر شد، 
بار دیگر نشــان داد که ایران بهترین تیم آســیا است و با ۷ پله 
صعود به رتبه تاریخی ۲۳ رســیده است، که با توجه به سیستم 
محاسباتی جدید رده بندی، بهترین آمار است. بعد از جام جهانی 
برزیــل و صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه، این دســتاورد، 
بهتریــن لحظه در تاریخ فوتبال ایران اســت و نتیجه تعهد، کار 
مداوم و کیفیت بازیکنان و کادر فنی ما در طول ۶ ســال گذشته 
است. همانطور که همه به خوبی در ایران می دانند، این دستاورد 
برخلاف میل همه کســانی است که دائماً سعی کرده اند تا علیه 
منافع تیم ملی اقدام کنند و حتی کســانی مثل اسدی )دبیرکل 

فدراسیون( از داخل فدراسیون هم بوده اند.«
کــی روش در بیانیه خود از الفاظ زشــتی چــون جادوگر، 
بی مصرف و ناتوان در وصف دبیر فدراسیون فوتبال استفاده کرد.

واکنش اسدی به صحبت های کی روش
در واکنــش بــه صحبت های کی روش، علیرضا اســدی به 
گفت و گو با بســیاری از رســانه ها پرداخت و به تندترین شکل 
ممکن پاسخ سرمربی تیم ملی را داد. در قسمتی از صحبت های 
روز گذشــته اسدی نیز آمده اســت: از روز اولی که کی روش به 
ایران آمده دستمزد او را پرداخت کرده ایم و او منتی به ما ندارد. 
این رفتار درســت نیســت. او کالایی را به مــا ارائه می دهد و ما 
می خریم. او آورده ها را مصادره می کند. او چنین جایگاهی ندارد 
که همه چیز را به نام خودش بنویســد. باشــگاه ها، فدراسیون و 
مربیان باشــگاهی در این موفقیت سهیم هســتند اما او وقت و 
بی وقت ارکان و ســاختار یک کشور را زیر سؤال می برد و نسبت 
به آن بی حرمتی می کند. دبیرکل فدراســیون فوتبال، مســئول 
و نماینده مردم اســت اما او به دبیرکل، مسئول بازاریابی، نایب 
رئیس فدراســیون و همه توهین می کند. او به هیچ کس احترام 

نمی گذارد. این رفتار به هیچ وجه صحیح نیست. 
اسدی با بیان اینکه کی روش در ازای دانش فنی خود منتی 
بــر تیم ملی ندارد افزود: ما دانش فنی او را می خریم. هیچ منتی 
بــر ما ندارد. در این مقطع که همه به نفع تیم ملی کار می کنند 
او به کارفرمای خود توهین می کند. در هیچ کدام از کشــورهای 
جهان چنین رفتاری را شاهد نیستیم. نمی دانم او چطور می تواند 

به رئیس فدراسیون فوتبال تعیین تکلیف کند. 
دبیر فدراسیون فوتبال نیز در گفت و گوهای متعدد از ادبیاتی 

بهره جست که پیش از این هرگز از آن استفاده نکرده بود.
پشت پرده اختلاف 

اما چه شــد که زخم کهنه دبیر فدراســیون و سرمربی تیم 
ملی دوباره سر باز کرد؟ این پرسشی است که اکنون تمام اهالی 
فوتبال ایران از خود و یکدیگر می پرسند. شاید کمتر کسی دلیل 
ایــن جنجال تازه را بداند. برای یافتن پاســخ باید به چند هفته 
قبل بازگردیم و به جلســات هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال و 
صحبت های رئیس فدراســیون با بدنــه وزارت ورزش و دبیرکل 

فدراسیون گوش دهیم.
در همین خصوص برخی منابع خبری مدعی شــدند ماجرا 

از این قرار اســت که چندی قبل، دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
جریان برخی تغییرات در بدنه مدیریتی فدراسیون قرار می گیرد. 
این بار، قرعه به نام خود او است. سران فدراسیون فوتبال تصمیم 
گرفتند که در ادامه تغییرات، دبیرکل جدیدی برگزینند که کار 

علی رضا اسدی را ادامه دهد.
اطمینان اسدی از تغییرش به این دلیل بوده که می دانسته 
حتی وزارت ورزش هم در جریان این تغییر قرار داشته و نسبت 
بــه آن مطلع بوده و حتی آن را تایید کرده اســت. خود او نیز از 
رئیس  فدراســیون شــنیده بود که تصمیم، گرفته شده و تغییر 

نخواهد کرد.
از ســوی دیگر، کارلوس کی روش که مدت ها قبل به دلیل 
اختلاف های شدیدش با اســدی تصمیم به استعفا گرفته بود و 
با وســاطت تاج، از تصمیمش بازگشــته بود، به محض آن که از 
احتمال تغییر اســدی )بخوانید استعفا( مطلع می شود، تصمیم 
می گیرد که تیر خلاص را به دشــمن قدیمی اش بزند و به نوعی 
این طور نشــان دهد که اختلاف با او، دلیــل اصلی برکناری یا 
استعفای اسدی بوده است. به این ترتیب، کی روش هم خواسته 
خود را فاتح جنگ تیم ملی– فدراســیون نشان دهد و خود را در 

 واکنش کیانوش رستمی 
به استعفای انوشیروانی

قهرمان المپیک ریو پس از اســتعفای انوشیروانی از سرمربیگری 
تیم ملی وزنه برداری گفت: برای او آرزوی موفقیت دارم اما هرکســی 

مسئول زندگی خودش است.
پس از تصمیم شــورای عالی فنی و استعفای سجاد انوشیروانی، کیانوش 
رستمی به عنوان یک طرف ماجرا نسبت به اتفاقات اخیر سکوت اختیار کرد . 
اکنون هم تصمیم گرفت برای اینکه خیلی وارد حاشیه نشود از انجام صحبت 
طولانی خودداری کند. رستمی درباره اینکه پس از استعفای انوشیروانی از خود 
واکنشی نشان نداد و سکوت کرد، گفت: سکوت کردن در بعضی مواقع بهترین 
کار بوده و خیلی زیبا اســت. من نیز ترجیح دادم در آن زمان سکوت کنم. به 
هر حال خود مردم نسبت به همه اتفاقات بسیار آگاه هستند. بنابراین من نیز 
سکوت کردم.رستمی در پاسخ به این پرسش که بهتر نبود خودش و انوشیروانی 
در یک فضای دوســتانه مســئله را حل کنند تا کار به استعفا نکشد، تصریح 
کرد:حســاب حساب است، کا کا برادر. آرزوی سلامتی، موفقیت و و تندرستی 
برای آقای انوشیروانی دارم اما هر کسی مسئول زندگی خودش است. قهرمان 
المپیک در مورد اینکه اکنون نگاه ها به او اســت که در مســابقات جهانی چه 
نتیجه ای می گیرد، گفت: به هر حال انجام هر کاری سخت است و تلاش کردن 

مهم است. من نیز تمام تلاش خودم را می کنم که بهترین نتیجه را بگیرم.

جایگاه برنده دعوا بنشاند.
اکنون جدا از بحث و جدل های اسدی و کی روش در فضای 
مجازی، به نظر می رسد چیزی که مشخص است، تغییر دبیرکل 
فدراسیون است و این، اتفاقی که است که خیلی زود خواهد افتاد.

علت رفتار عجیب سرمربی تیم ملی چیست؟!
ســرویس ورزشــی کیهان بارها از عملکــرد فنی کی روش 
در فوتبــال ایــران دفاع کرده  و او را مربی حرفه ای دانســته و به 
مخاطبان خود معرفی کرده  که اگر درست مدیریت شود، می تواند، 

در خدمت فوتبال ایران باشد و شأن تیم ملی را حفظ کند.
در اینجا لازم اســت بار دیگر به مخاطبــان محترم کیهان 
عرض کنیم که متاســفانه کی روش درســت و بایسته از سوی 
مسئولان فوتبال مدیریت و هدایت نمی شود، او اصلا این مدیران 
را به رسمیت نمی شناســد و دل در گروی جریان های رسانه ای 
منفعت طلبی دارد که به قصد کســب منفعت شخصی نه منافع 

ملی، از او حمایت می کنند.
 جریاناتــی که به خاطــر فقدان هویت ملــی و ناآگاهی از 
شخصیت تاریخی خویش، در هر دوره ای، طرفدار جنس خارجی 
و نوکر اجنبی بوده اند... و با این حساب، به خواننده محترم عرض 
می کنیم، این تحلیل غلط و آدرس اشــتباهی است که اگر فکر 
کنیم مثلا کی روش ذاتا ســرکش و مغرور و از زیربار مسئولیت 
دررو است و... نه، این از همان دست تحلیل های غلطی است که 
بعضی کارشناســان قلابی لمپن مآب و بی سواد بعضی برنامه های 
تلویزیونی پرمدعا و قلم های مغرض یا ناآگاه رســانه ای، مدام به 

خورد خلق الله یا همان بینندگان عزیز و ارجمند! می دهند. 
کی روش، رایکوف ، ولاســکو، کــواچ و... اینها همه معلول 
هستند، چرایی و چگونگی عملکرد آنها را باید در اصل مهمی به 
اســم »مدیریت« پیدا کرد. هر کدام از اینها اگر درست مدیریت 
شوند، در چارچوب وظایف خود عمل می کنند و بهترین خدمات 
را هم به ورزش ما ارائه می دهند، و اگر با مدیریتی منفعل و واداده 
و مرعوب و... طرف باشــند، راه سرکشی و قلدری و طلبکاری در 

پیش می گیرند. 
موضوع خیلی ساده است! بنابراین اگر قرار است فوتبال سر 
و ســامان بگیرد، و از این ورطه ای که در آن گرفتار آمده، نجات 
یابد، مدیریت آن را اصلاح کنید، دقت شــود: نمی گوئیم »افراد« 
را عوض کنیــد، می گوئیم در درجه اول مدیریت ها و نگرش ها و 

روش های حاکم بر آن را تغییر دهید و...

حدیث دشت عشق

به یاد شهید جواد درزی
رسیدگی به نیازمندان با حقوق شخصی

آغاز تمرینات و گلایه های امیرحسین پیروانی 

شرایط تمرین تیم ملی امید ایده آل نیست 
تیم ملی امید نخستین تمرین از مرحله دوم اردوی 
خود را با حضور ١٨ بازیكن برگزار کرد و بازیكنان به دو 

تیم 7 و ٨ نفره تقسیم شدند.
نخستین تمرین تیم ملي فوتبال امید ایران عصر پنج شنبه از 
ساعت ۱۷:۳۰ در زمین شماره یک آکادمی ملی فوتبال با حضور 
۱۸ بازیکن برگزار شــد. در این تمرین هشت بازیکن استقلال، 
پرسپولیس، نفت تهران، گســترش فولاد و تراکتورسازی غایب 
بودند، در عوض، رضا جعفری از سایپا که پیش از این نامش در 

بین دعوت شدگان وجود نداشت در این تمرین حضور داشت.
امیرحســین پیروانی ســرمربی تیم امید در خصوص آغاز 
تمرینات اظهار داشــت: طبق برنامه ریزی ها دومین اردوی تیم 
ملی که متصل به مســابقات قهرمانی آســیا از ظهر پنج شنبه 
آغاز شــد و هشــت بازیکن در این تمرین غایب بودند. صحبت 
درباره غیبت بازیکنان تکراری شــده اما ایــن موضوع برای ما 
قابــل پیش بینی بــود. دو تیم در خارج از تهــران و دو تیم در 
تهران حضور دارند اما بازیکنان خود را به ما ندادند. درخواســتم 
از فدارســیون فوتبال و ســازمان تیم های ملی این است که در 
ایــن باره تصمیم بگیرند و به من بگوینــد که کدام بازیکنان را 

در اختیار داریم. 
او ادامــه داد:  تمرینات ما کیفیت لازم را ندارند بازیکنان از 
تمرینات بدن سازی تیم های شان بازگشته اند همه خسته  هستند 
و باید چند روزی به آنها استراحت بدهیم. قصد داریم جلسه ای 

با حضور رئیس سازمان تیم های ملی برگزار  کنیم تا در این باره 
تصمیم گیری شود و به ما بگویند که کدام بازیکنان در تیم ملی 

حضور خواهند داشت.

ســرمربی تیم امید درباره این که آیا بازیکنان غایب در تیم 
امید با جریمه و محرومیت مواجه می شــوند گفت:  این مشکل 
همیشه برای تیم ملی امید و جوانان وجود داشته است. در تیم 

ملی جوانان با توجه به نزدیکی مســابقات با اردو ســعی کردیم 
روحیه بازیکنان را حفظ کرده و به این مســائل نپردازیم اما در 
هنگام مســابقات، کارشناســان به ما هجمه وارد کردن که چرا 
بازیکنان مشکل بدنی داشتند اما ما بازیکنان را در اختیار نداشیم 
کــه بتوانیم با آنها کار کنیم. الان هم روش ما بر اســاس تعامل 
است و زمانی تا مسابقات قهرمانی آسیا نداریم و شرایط برای ما 

بسیار سخت است.
پیروانی با اشــاره به رقبای ایران در مسابقات قهرمانی زیر 
۲۳ ســال آسیا گفت:  خیلی ها فکر می کنند که رقبای ما در این 
مرحله آسان هســتند اما قرقیزستان مقابل تیم ما مساوی کرد 
و در شــرایطی است که در این دوره ۲۰ بازیکن ما زیر ۲۰ سال 
هستند که این حاصل برنامه ریزی کی روش برای تیم ملی بود. 
کار برای ما سخت است اما این جوانان پتانسیل موفقیت دارند. 

در حال حاضر ۶ نفر از ۸ بازیکن غایب زیر ۲۰ سال هستند .
ســرمربی تیم ملی امیــد تاکید کرد:  ایــن بازیکنان قبلا 
خودشان را نشان دادند و توانستند بعد از ۱۶ سال به جام جهانی 
جوانان صعود کنند. این تیم پتانسیل صعود به المپیک را دارد و 
باید غیبت ها کم شود. ما شش بازیکن زیر ۲۰ سال را در اختیار 
نداریم. اگر بتوانیم کیفیت خودمان را نسبت به رقبایمان حفظ 
کنیم باز هم صعود می کنیم. این بازیکنان توانایی پیشــرفت را 
دارند فقط درخواست من این است که بگویند کدام بازیکنان را 

در اختیار ندارم تا بتوانم جایگزینی برای آنها پیدا کنیم.

تیم ملی فوتبال ایران با هفت پله صعود در رده ۲۳ رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال در ماه جولای قرار گرفت.
فدراسیون جهانی فوتبال رده بندی ماه جولای را اعلام کرد که شاگردان کارلوس کی روش توانستند با هفت پله صعود نسبت 
به ماه قبل با ۸۹۳ امتیاز در رده ۲۳ جهان قرار بگیرند و کماکان تیم نخست آسیا باشند. تیم ملی با قرار گرفتن در این رده بهترین 
جایگاه خود را در مدت ۶ سال حضور کی روش در ایران به دست آورده است.در این رده بندی، تیم ملی آلمان که در هفته جاری 
توانســت قهرمان جام کنفدراسیون ها شود، برزیل و آرژانتین را پشت سر گذاشت و به رده نخست جهان صعود کرد. بعد از آلمان 
به ترتیب تیم های برزیل، آرژانتین، پرتغال، سوئیس، لهستان، شیلی، کلمبیا، فرانسه و بلژیک در رده  دوم و تا دهم قرار گرفتند.در 
رده بندی آســیایی نیز بعد از ایران، اســترالیا در رده ۴۴ ، ژاپن در رده ۴۵ و کره جنوبی در رده ۵۱ قرار گرفته اند و تیم های دوم و 

سوم، چهارم این قاره محسوب می شوند.
رده بندی ۲۰ کشور برتر در ماه جولای:

۱. آلمان - ۲. برزیل - ۳. آرژانتین - ۴. پرتغال - ۵. سوئیس - ۶. لهستان - ۷. شیلی - ۸. کلمبیا - ۹. فرانسه - ۱۰. بلژیک - 
۱۱. اسپانیا - ۱۲. ایتالیا - ۱۳. انگلیس - ۱۴. پرو - ۱۵ . کرواسی - ۱۶ . مکزیک - ۱۷. اروگوئه - ۱۸. سوئد - ۱۹. ایسلند - ۲۰. ولز

صعود هفت پله ای تیم ملی فوتبال تا رده ۲۳ جهان  اعلام گروه بندي مسابقات واليبال قهرماني مردان آسيا 
گروه بندي مسابقات والیبال قهرماني مردان آسیا 
۲0١7 مشخص شد و تیم ملی والیبال ایران در مرحله 
مقدماتی با چین تایپه، پاکستان و عراق همگروه است.

نوزدهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی مردان آسیا 
به میزبانی اندونزی برگزار خواهد شــد.قرعه کشی این دوره 
از مســابقات برگزار شــد و تیم ملی والیبال ایران در مرحله 
مقدماتي با تیم های چین تایپه، پاکستان و عراق در گروه دوم 
رقابت مي کند. ۱۶ تیم در این مسابقات شرکت مي کنند که 

در چهار گروه دور مقدماتي به مصاف یکدیگر مي روند.
گروه بندی مرحله مقدماتی نوزدهمین دوره مســابقات 

قهرمانی مردان آسیا به این شرح  است:

گروه A: اندونزی – قطر – قزاقستان – عربستان
گروه B: ایران – چین تایپه – پاکستان – عراق

گروه C: ژاپن – کره جنوبی – ویتنام – سریلانکا
گروهD: استرلیا – چین – تایلند – هنگ کنگ

نوزدهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی مردان آسیا از 
۲ تا ۱۱ مردادماه به میزبانی اندونزی برگزار خواهد شد و تیم 
ملي زیر ۲۳ سال ایران با هدایت خوان سیچلو در این رقابت ها 

شرکت مي کند.
تیــم ملــی ب والیبال ایــران در هجدهمیــن دوره این 
مســابقات که به میزبانی تهران برگزار شــد، با هدایت پیمان 

اکبری به مدال نقره و عنوان نایب قهرماني رسید.

* تیم والیبال بانک سرمایه با کسب پیروزی ۳ بر صفر در دیدار پایانی برابر تیم تویودا گوسی ژاپن برای دومین 
بار پیاپی به عنوان قهرمانی والیبال جام باشگاه های آسیا دست یافت.

* در روز نخســت تیم ملی دوومیدانی توسط احســان حدادی در ماده پرتاب دیسک به مدال طلا رسید. در این روز محمد 
صمیمی و احسان حدادی نمایندگان ایران در ماده پرتاب دیسک به رقابت با حریفان خود پرداختند. 

خواندنی از ورزش ایران

دبیر فدراســیون کشــتی با بیان اینکه برخی کشورها بدشان نمی آید فدراسیون کشــتی ایران به دلیل ایرادات اتحادیه 
جهانی به اساســنامه فدراسیون تعلیق شود گفت: دولت شرایط ما را درک کند. خلاصه ای ازتازه ترین صحبت های رضا لایق 

درادامه می آید:
* چندی پیش اتحادیه جهانی کشتی از طریق کمیته بین المللی المپیک نامه ای را به فدراسیون مبنی بر لزوم اصلاح اساسنامه 
ارسال کرد که یکی از درخواست های کمیته بین المللی المپیک دخالت نداشتن دولت در انتخابات و همچنین عزل و نصب ها 

در فدراسیون بود که بیشتر روی این موارد حساس هستند. 
* اصلاحیه اساسنامه این فدراسیون را به وزارت ورزش ارسال و در این خصوص نیز جلساتی برگزار شده و امیدواریم با تایید 

اساسنامه جدید آن را در مجمع عمومی فدراسیون در اواخر تیر ماه به تایید برسانیم. 
*به هر حال اساسنامه فدراسیون باید به گونه ای باشد که موارد مورد اشاره کمیته بین المللی المپیک در آن لحاظ شده باشد و 
از سوی دیگر با توجه به جایگاه فدراسیون کشتی در دنیا آنها بدشان نمی آید فدراسیون را تعلیق و ما را با مشکل روبرو کنند. 
* تصویب هیئت دولت به طور قطع باید باشــد اما دولت نیز باید متوجه باشــد که ما اکنون در چه شــرایطی هستیم و در 
اساسنامه جدید دولت تنها باید نظارت داشته باشد و این چیزی است که اکنون در اساسنامه فدراسیون فوتبال انجام شده و 

مواردی است که هر چه سریعتر باید برطرف شود. 

هشدار دبیر فدراسیون کشتی
برخی به دنبال تعلیق کشتی ایران هستند 

صفحه ۹
 شنبه ۱7 تیر ۱۳۹۶ 

۱۳ شوال ۱4۳۸ - شماره ۲۱۶۶5

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
تکواندوی ایران که بیش از یک دهه است، در مسیر پیشرفت و سرفرازی 
و افتخارآفرینــی حرکت می کند، در مســابقات جهانــی اخیر )کره جنوبی( 
نتوانست انتظارات را برآورده سازد و با انتقادات سنگینی هم از سوی منتقدان 

و کارشناسان مواجه شد. 
این موج انتقادات مثل همیشــه و موارد و دفعات قبلی، از حیث محتوی 
و هدف، به دو دســته، قابل تقسیم بندی هستند، دسته اول کسانی که بنابر 
دلایل شــخصی و از ســر غرض و مرض، فرصت را غنیمت شمرده و بغض 
و کینه چندین ســاله خود را آشــکار کرده و با چشم بسته، بی محابا سخن 
می گویند و قلــم می زنند و به صغیر و کبیر، رحــم نمی کنند، بلکه در این 
شــلوغ بازار و گل آلود شــدن آب، غنیمتی هم نصیب آنها شود و چیزی هم 

گیر آنها بیاید! 
دسته دیگر اما کسانی هستند که از سر دلسوزی، با نگاه دقیق کارشناسی 
و در نظــر گرفتن همه جوانب و رونــد حاکم بر کار و بار مدیریتی تکواندو و 
همچنین مسائل فنی و... مسائل تکواندو را و از جمله مسابقات اخیر را مورد 

بررسی و نقد قرار می دهند. 
طبیعی اســت نظرات گروه اول چون کارشناسانه نیست، و اتکا بر غرض 
و مرض دارد و از ســر بی انصافی اســت قابل اعتنا نیست، در اینجا و درباره 
تکوانــدو، بلکه در هیچ جا و هیچ عرصــه ای از حوزه های حیات اجتماعی و 
زندگی جمعی، کســی که ســنگ خود را به ســینه می زند، کسی که کینه 
خود را نشــان می دهد و دشــمنی می کند و... طبیعی است که باید به حال 
خودش رهایش کرد، دقیقاً همان طور که کاسه لیسان بی شخصیت و مداحان 
فرصت طلــب را باید به عقــب راند و به فرموده پیامبــر اکرم)ص(، خاک بر 

دهانشان پاشید.
 متأســفانه در ورزش ما، منشــأ خیلــی از نقدها و حرف ها، یا از ســر 
غرض ورزی اســت یا ناشی از فرصت طلبی رندانه و منفعت پرستی که هر دو 
در گمراه کردن ذهن جامعه، حاشیه سازی و غفلت از مسائل اصلی و... خیلی 
نقش داشته اند، اما در مقابل مدیران و مسئولان ورزش ما باید به کسانی که 
کارشناسانه و سازنده و خیرخواهانه، درباره مسائل مختلف ورزش- در اینجا 
تکواندو- نظر می دهند و حرف می زنند، بهاء دهند، آنان را گرامی بدارند، به 
حرف و نظرشان توجه کنند و خلاصه در نزد آنها دوغ و دوشاب فرق داشته 
باشــد برای آنها، مغرض بدزبان و مداح چربزبان یا  کارشناســان مستقل و 
خیرخواه، تفاوت داشته باشــد. به قول مولا علی)ع(، آن کس که عیب تو را 
می گوید و نقص تو را بازگو می کند، دوست صدیق توست و آن کس که عیب 
تو را می پوشــاند و از تو بی جا تعریف و تمجید می کند، دشمن توست! )من 

ابان لک عیبک فهو ودودک و من ساتر عیبک فهو عدوک(
در تقبیح مداحان چاپلوس و متملقان بی شــخصیت، آموزه های دینی و 
ســخنان معصومان)ع( و ادبیات ما مملو از عبارات نغز و عبرت آموز است. از 
جمله آن روایت معروف که مولای متقیان علی)ع( در پاسخ به چاپلوسی های 
فردی متملق و رند و فرصت طلب فرمود: »من کوچکتر از آنم که تو بر زبان 
درباره من می گویی و خیلی بزرگتر از آنی هستم که در ذهنت درباره من فکر 
می کنی.« )انا دون ما تقول، و فوق ما فی نفســک(! پاسخی که اگر مسئولان 
ورزشــی و غیرورزشی ما آن را با خط خوش در اتاق کار خود نصب کنند، تا 
هر روز پیش دیدگانشــان باشد و مهم تر از این، آن را سرلوحه امور مدیریتی 
خود قرار دهند، بدون شک بسیاری از مشکلات این ملک و ملت حل خواهد 

شد و... 
آنچه که همگان درباره آن وفاق دارند این اســت که طی سالیان اخیر و 
دوران ریاســت آقای پولادگر، تکواندو، از جهش و پیشرفت قابل تحسین و 
غیرقابل انکاری برخوردار بوده و به یکی از رشته های مطرح جهانی و مدال آور 
المپیکی تبدیل شــده است. طبیعی اســت که این روند و اتفاق، تصادفی و 
باری به هر جهت رخ نداده، و حتماً از پشــتوانه فکری و اجرایی و مدیریتی 
قوی و کارآمد برخوردار بوده اســت. بنابراین در قضاوت و تحلیل مسائل آن، 
نباید فقط مقطع فعلی را نگریســت و یکجانبه به قاضی رفت. شــک وجود 
ندارد که به هرحال و به طور طبیعی در ســاز و کار و نحوه اداره و مدیریت 
فدراسیون اشکالات و انتقاداتی وارد است و بسته بودن فضا و مکانیزم جذب 
و دفع و اختلافات و انفکاک هایی که وجود دارد و بالاخره ضعف در کیفیت و 

نتیجه گیری های اخیر از نشانه های غیرقابل کتمان است. 
تکواندو به یک بازنگری جدی و متعاقب آن نوآوری و ابتکار و تدبیر نیاز 
دارد، و در این باره بیش از هر کس مدیریت فدراســیون باید با خود روراست 
باشد و اقدام کند. در این میان البته خانواده بزرگ و محترم تکواندو، قهرمانان 
و پیشکســوتان و کارشناسان صدیق و خیرخواه این رشته و بالاخره مقامات 
ارشــد ورزش- به ویژه معاونت قهرمانی وزارت- می توانند هر کدام به سهم 
خود در ســر و ســامان دادن مجدد و دلخواه به اوضاع تکواندو نقش و تأثیر 

بسزا داشته باشند.

دوستان و دشمنانش مشخص هستند

نیاز تکواندو به بازنگری و نوآوری

جزئیات دیدار دوستانه ایران و روسیه از زبان موتکو
معاون نخســت وزیر روسیه که در عین حال ریاســت اتحادیه فوتبال این 
کشــور را بر عهده دارد، خبر داد تیم روسیه در آستانه برگزاری بازی دوستانه با 

تیم ملی ایران قرار دارد. 
تیم ملی روسیه به عنوان میزبان جام جهانی در حال آمادگی برای حضور در 
این دوره از رقابت ها است و در این بین ایران نیز خیلی زود توانست خیال خود 
را بابت حضور در جام جهانی راحت کند و با برتری برابر ازبکســتان به بیست و 
یکمین دوره جام جهانی راه یافت. ویتالی موتکو درباره بازی دوستانه روسیه برابر 
برزیل و ایران گفت: درباره بازی با برزیل باید بگویم که مراحل پایانی عقد قرارداد 
را طی می کنیم و به زودی این دیدار رسمی می شود. همچنین در حال مذاکره 
با تیم ملی ایران هستیم و امیدواریم این دیدار نیز نهایی شود. ایران تیمی بزرگ 
و قدرتمند است. ســرمربی تیم ملی از ما خواسته است تا با تیم هایی از آسیا و 
آمریکا دیدار دوستانه داشته باشیم تا با سبک های مختلف بازی آشنا شویم و به 
همین خاطر می خواهیم بازی بــا ایران را قطعی کنیم. البته هنوز قرارداد بازی 
دوستانه ایران و روسیه امضا نشده است ولی در صورتی که همه چیز مورد تایید 
باشد، این دیدار در پاییز برگزار می شود. موتکو درباره مکان این دیدار گفت: این 
دیدار در لوژنیکی )ورزشــگاه میزبان دیدار افتتاحیه( برگزار نخواهد شد و هنوز 

ورزشگاه خاصی را برای این دیدار مشخص نکرده ایم.
کی روش پس از بازی با ازبکســتان در نشست خبری از برگزاری این بازی 

دوستانه در تاریخ ۱۰ اکتبر )۱۸ مهر( خبر داده بود.
دیگو کاستا از هم تیمی هایش خداحافظی کرد

مهاجم گلزن چلســی از هم تیمی هایش در این تیم لندنی خداحافظی کرد. 
بعد از آنکه آنتونیو کونته اعلام کرد که نیازی به دیگو کاســتا ندارد، این بازیکن 
دوباره قصد بازگشــت به اســپانیا را دارد و می خواهد در اتلتیکومادرید فعالیت 
داشــته باشد.کاســتا در طول سه ســال حضور در لیگ برتر توانست دو عنوان 
قهرمانی به دســت بیاورد و گل هــای زیادی برای تیمش به ثمر برســاند ولی 
درگیری ها و حواشــی زیادی که او در این تیم ایجاد کرد، صبر سران این تیم از 
جمله آنتونیو کونته را لبریز کرد و همین باعث شــد که او قصد داشته باشد به 
لیگ اسپانیا و تیم سابق خود یعنی اتلتیکومادرید بازگردد. هر چند از لیگ چین 
نیز پیشــنهادهایی برای کاستا وجود دارد ولی او به نزدیکانش اعلام کرده قصد 
دارد بار دیگر به لیگ اسپانیا بازگردد. دیگو کاستا اخیرا با هم تیمی های خود در 
چلسی نیز خداحافظی کرده است و قرار است به زودی به مادرید برود تا شرایط 

حضور در اتلتیکومادرید را برای فصل آینده بررسی کند.
بازگشت کاسپاروف به شطرنج بعد از ۱۲ سال

روزنامه دیلی تلگراف انگلیس از بازگشــت کاسپاروف به دنیای شطرنج بعد 
از ۱۲ ســال خبر داد. گری کاســپاروف روس را بسیاری اسطوره تاریخ شطرنج 
می دانند. این شــطرنج باز روسیه ای ۱۲ ســال پیش زمانی که در بازی شطرنج 
با کامپیوتر بازنده شــد تصمیم گرفت که شــطرنج را کنار گذارد و به اصطلاح 
بازنشسته شــود. روزنامه دیلی تلگراف با تیتر »بازگشــت پادشاه« از بازگشت 
اســطوره شطرنج روســیه به دنیای رقابت خبر داد و اعلام کرد که این شطرنج 
باز ۵۴ ساله در رقابت های جهانی شطرنج که ۱۵۰ هزار دلار جایزه دارد شرکت 

خواهد کرد.
توافق منچستریونایتد و اورتون برای خرید لوکاکو

شیاطین سرخ برای پرداخت رقم تعیین شده از سوی آبی پوشان مرسی ساید 
برای انتقال مهاجم بلژیکی شــان به اولدترافــورد اعلام آمادگی کردند. در حالی 
که تقریباً تمامی رســانه ها از چلســی به عنوان مقصد بعدی روملو لوکاکو یاد 
می کردند، دیروز اخباری حاکی از قریب الوقوع بودن انتقال این مهاجم بلژیکی به 
منچستریونایتد منتشر شده است. طبق گزارش ESPN اورتون به شیاطین سرخ 
گفته است که لوکاکو را زیر ۷۵ میلیون پوند نمی فروشد و آنها نیز آمادگی شان را 
برای پرداخت این رقم اعلام کرده اند. این در حالی است که تا پیش از این اخباری 
از تلاش قرمزهای شهر منچستر برای خرید آلوارو موراتا، مهاجم اسپانیایی رئال 
مادرید به گوش می رســید که ظاهراً ۹۰ میلیون یورویی که کهکشانی ها برای 
فــروش او طلب کرده  بودند، من یونایتد را از ادامه تلاش برای خرید این بازیکن 
۲۴ ساله منصرف کرده است. حالا ژوزه مورینیو، سرمربی شیاطین سرخ امیدوار 
است که پروسه انتقال لوکاکو به منچستریونایتد به زودی کامل شود تا بتواند او 

راه همراه با دیگر بازیکنانش برای اردوی پیش فصل به آمریکا ببرد.
لاکازات با رکوردشکنی به آرسنال پیوست

مهاجم فرانسوی لیون با ۵۳ میلیون یورو راهی آرسنال شد. در ادامه نقل و 
انتقالات تابســتانی در فوتبال اروپا، الکساندر لاکازات با ۵۳ میلیون یورو از لیون 
فرانسه به آرسنال پیوست تا رکورد نقل و انتقالات باشگاه را که پیشتر در اختیار 
مســوت اوزیل بود بشکند. لاکازات فصل گذشته در لیون فرانسه عملکرد بسیار 

خوبی از خود به جای گذاشت تا به سبب همین عملکرد به آرسنال برود.
محرومیت 4 ساله پلاتینی باقی ماند

دادگاهی در سوئیس حکم ســنگین در نظر گرفته شده برای رئیس  سابق 
یوفا را تایید کرد. دادگاه فدرال سوئیس ضمن رد فرجام خواهی میشل پلاتینی، 
رئیس  متخلف ســابق اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( محرومیت ۴ ســاله این چهره 
جنجالــی از مناصب مدیریتی در فوتبال را تایید کرد. پلاتینی به اتهام پرداخت 
و دریافت رشــوه سازمان یافته از سوی دادگاه عالی ورزش به ۴ سال محرومیت 
از هرگونه فعالیت ورزشی محروم شد اما پس از مدتی به دادگاه فدرال سوئیس 
شکایت و تقاضای فرجام کرد اما دادگاه درخواست او را نپذیرفت و به این ترتیب 

محرومیتش پابرجا ماند.
رونمایی رئال از خرید ۲ سال پیش خود 

مدافع فصل گذشــته اینتراخت فرانکفورت از فصل پیش رو پیراهن سفید 
رئال مادرید را بر تن خواهد کرد. باشــگاه رئــال مادرید بعدازظهر دیروز به طور 
رســمی از خســوس وایخو رونمایی کرد، بازیکنی که دو ســال پیش در ازای 
۳/۵ میلیون یورو از رئال ساراگوســا به خدمت گرفتــه بود و پس از اینکه یک 
فصل برای ساراگوســا به طور قرضی بازی کرد، فصل گذشته نیز به طور قرضی 
راهی اینتراخت فرانکفورت شــد. این مدافع ۲۰ ساله که عضو تیم زیر ۲۱ سال 
اسپانیاست، در مراسم معارفه اش به رسانه ها و هواداران پیراهن شماره سه را به 
خود اختصاص داد، پیراهنی که ســال ها بر تن په په بود، بازیکنی که پس از ۱۰ 

سال در این تابستان از جمع کهکشانی ها جدا و به بشیکتاش ترکیه پیوست.

همگروهی نوجوانان ایران با آلمان، کاستاریکا و گینه 
در جام جهانی

تیم فوتبال نوجوانان ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال هند با تیم های آلمان 
و کاستاریکا و گینه هم گروه شد.

ظهر دیروز قرعه کشی رقابت های جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ که مهرماه سال 
جاری در هند برگزار می شود در بمبئی انجام شد و تیم ملی ایران در گروه C با 
تیم های آلمان، کاستاریکا و گینه هم گروه شد.ایران در سید دوم این رقابت ها 
حضور داشت.در این مراسم استفان کامبیاسو و نوانکو کانو به عنوان مهمان های 
سرشناس مراســم حضور داشتند.ضمن اینکه عباس چمنیان و حسین مرادی، 
سرمربی و مدیر ایران در مراسم قرعه کشی حضور داشتند.گروه بندی کامل جام 

جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال به این شرح است:
*گروه A .................................................................................... هند، آمریکا، کلمبیا، غنا
*گروه B .......................................................................... پاراگوئه، مالی، نیوزیلند، ترکیه
*گروه C .......................................................................... ایران، گینه، آلمان، کاستاریکا
*گروه D ......................................................................کره شمالی، نیجر، برزیل، اسپانیا
*گروه E ......................................................... هندوراس، ژاپن، کالدونیا جدید، فرانسه
*گروه F ........................................................................... عراق، مکزیک، شیلی، انگلیس

ارائه درخواست سرخابی ها به فدراسیون فوتبال آلمان
رئیس فدراســیون فوتبال، درخواســت دو باشگاه پرســپولیس و استقلال 
را به فدراســیون فوتبال آلمان ارائه کرد. در پی جلســات برگزار شــده، مهدی 
تاج، رئیس فدراســیون فوتبال دیروز درخواســت مدیران دو باشگاه استقلال و 
پرســپولیس را به همتای خود در فدراسیون فوتبال آلمان ارائه کرد. دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال پیش تر با ارائه درخواستی خواهان برگزاری دیداری بین 

دو تیم قبل از آغاز فصل جدید لیگ برتر، در آلمان شده بودند.
تغییر زمان دیدار پرسپولیس و الاهلی عربستان 

زمان دیدار رفت پرسپولیس و الاهلی عربستان از مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آســیا تغییر کرد. بنابر اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا و به دلیل 
مسائل مربوط به پخش زنده تلویزیونی دیدار رفت پرسپولیس و الاهلی عربستان 
از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا روز ســه شنبه ۳۱ مردادماه، 
ســاعت ۲۰:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه سیب شــهر مسقط برگزار می شود.

گفتنی است، پیش از این بازی این دو تیم ساعت ۲۲:۳۰ اعلام شده بود.
خرونینخن در آستانه جذب انصاری فرد

تیم هلندی خرونینخن هلند در آســتانه به خدمــت گرفتن کریم انصاری 
فرد قــرار دارد. بعد از آنکه کریم انصاری فرد از ســران تیم یونانی المپیاکوس 
درخواســت کرد تا در ســال جام جهانی حضوری تضمین شده در ترکیب این 
تیم را می خواهد، سرمربی  آلبانیایی این تیم، با این درخواست مخالفت کرد و به 
همین خاطر کریم انصاری فرد قصد خروج از تیم یونانی را کرده است.المپیاکوس 
نیز در ادامه یک مهاجم نیجریــه ای به خدمت گرفت و می خواهد به زودی نیز 
یک مهاجم دیگر را جذب کند.رســانه های یونانــی اعلام کردند که تیم هایی از 
فرانسه، هلند و ترکیه خواستار جذب مهاحم تیم ملی ایران هستند و در این بین 
خرونینخن هلند به صورت جدی در حال مذاکره با تیم المپیاکوس است تا بتواند 
این بازیکن ایرانی را به خدمت بگیرد.قیمت کریم انصاری فرد از ســوی باشگاه 
یونانی ۱.۵ میلیون یورو اعلام شده است و تیمی که خواستار جذب انصاری فرد 

است باید این مقدار پول را پرداخت کند.
برتری پرسپولیس برابر کولوس اوکراین

تیم فوتبال پرســپولیس در دیداری تدارکاتی کولوس اوکراین را شکســت 
داد.تیم فوتبال پرســپولیس در نخستین دیدار تدارکاتی خود در اردوی اوکراین 
برابر کولوس این کشــور قرار گرفت و در نهایت توانست این تیم را با چهار گل 
شکست دهد.برای پرســپولیس در این دیدار شجاع خلیل زاده، گادوین منشا، 

فرشاد احمدزاده و علی علیپور گلزنی کردند.

رئیس فدراسیون جانبازان و معلولین خبر داد

ساخت کمپ تیم های ملی در ورزشگاه تختی تا پایان سال
اختصاص  از  معلولین  و  جانبازان  رئیس فدراسیون 
یک هكتار زمین ورزشــگاه تختی از استان تهران به 
این فدراســیون برای ســاخت کمپ تیم های ملی در 
رشــته های دوومیدانی، تیروکمان و فوتبال خبر داد و 

گفت: تا پایان سال این کمپ آماده بهره برداری است.
محمود خســروی وفا درباره واگــذاری یک هکتار زمین 
ورزشــگاه تختی از اســتان تهران به فدراســیون جانبازان و 
معلولین اظهار کرد: مسیر قانونی و کارهای اداری واگذاری یک 
هکتار ورزشگاه تختی از استان تهران به فدراسیون جانبازان و 
معلولین انجام شده است و منتظر عقد تفاهمنامه بین استان 
تهران و فدراسیون برای این واگذاری هستیم. وی گفت: بعد از 
عقد تفاهمنامه این زمین به مدت ۱۰ سال به صورت اجاره ای 
در اختیار فدراسیون جانبازان و معلولین گذاشته خواهد شد 
تا برای ســاخت کمپ تیم های ملی در رشته های دوومیدانی، 

فوتبال و تیروکمان این زمین را تا پایان سال آماده کنیم.
رئیس فدراســیون جانبــازان و معلولین میــزان بودجه 
پیش بینی شده برای اجرای طرح تختی را نه میلیارد و پانصد 
میلیون تومان عنوان کرد و افزود: برای اجراح طرح تختی اعم 
از ساخت پیست، سرویس فنی، ورزشی، خوابگاه و .... نیاز به نه 
میلیارد و پانصدمیلیون تومان بودجه نیاز داریم که قرار است 

با حمایت شهرداری این پروژه تا پایان سال به سرانجام برسد.
رئیس کمیته ملــی پارالمپیک همچنین از اختصاص ۲۲ 
میلیارد بودجه توسط ســازمان مدیریت و برنامه ریزی به این 
کمیته در سال جاری خبر داد و خاطرنشان کرد: امسال بدون 
هیچ گونه مشکلی و به موقع توانستیم تخصیص قانونی خود را 

از سازمان مدیریت و برنامه ریزی دریافت کنیم.
وی همچنیــن دربــاره وضعیت اساســنامه کمیته ملی 
پارالمپیک گفت: روند کار اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک در 
مجلس به خوبی پیش می رود و در حال حاضر در کمیســیون 
اجتماعی مســیر قانونی خود را طی  می کند تا هر چه سریعتر 

برای تصویب نهایی وارد هیئت دولت شود.
خســروی وفــا ادامه داد: بعــد از تفکیــک کمیته ملی 
پارالمپیک از المپیک در ســال گذشــته و تخصیص به موقع 
بودجه در ســال جاری امسال برنامه ها منظم تر و بهتر از سال 
گذشته پیش می رود و تمام تلاشمان بر این است که بهترین 
نتایج را در مســابقات جهانی وزنه برداری، دوومیدانی و سایر 

رویدادهای پیش رو در سال ۹۶ باشیم.
وی در پایان با بیان این که در بازیهای پارآسیایی جاکارتا 
اندونزی تنها بــه دنبال ارتقاء جایــگاه خواهیم بود نه حفظ 
جایگاه قبلی، خاطرنشــان کرد: اگر در بازی های پارآســیایی 

اینچئون و گوانجو چهارم شــدیم، در بازی های پارآســیایی 
جاکارتا دیگر تمرکزمان حفظ جایگاه قبلی نخواهد بود و تمام 

سعی مان بر این خواهد بود تا جایگاه خود را ارتقاء ببخشیم و 
به مقام سوم دست پیدا کنیم.

ایران در روز نخســت کاپ دوچرخه سواری پیست 
ژاپن صاحب دو مدال برنز شد.

در روز نخســت کاپ یک دوچرخه ســواری پیست ژاپن، 
ایران دو مدال برنز کسب کرد. امیرحسین جمشیدیان در ماده 
اســکرچ جوانان صاحب مدال برنز شد. در بخش بانوان نیز تیم 
فاطمه هداوند و مائده نظری در ماده مدیسون مدال برنز گرفت.
تیم های ملی دوچرخه سواری سرعت و نیمه استقامت ایران در 
دو کاپ ژاپن شرکت کرده است.در ماده مدیسون نیز تیم مهدی 
سهرابی و محمد رجبلو بعد از استرالیا و ژاپن سوم شد و مدال 
برنز را کســب کرد .در ماده کایرین که رکابزنانی از ایران، ژاپن، 
روسیه، هلند، چک و چین تایپه به رقابت پرداختند، در دور اول، 
حسنعلی ورپشتی در گروه خود دوم شد، احسان خادمی و رضا 
جبرئیلی سوم و علی علی عسگری چهارم شدند. ورپشتی راهی 

نیمه نهایی شد اما بقیه رکابزنان سرعتی ایران به مرحله شانس 
مجدد راه یافتند. در شــانس مجدد، خادمی و علی عسگری به 
همراه دو رکابزن ژاپن در یک گروه قرار داشــتند که در پایان 
خادمی دوم و عسگری چهارم شد و هر دو نتوانستند به مرحله 
بعد راه یابند.رضا جبرئیلی نیز در گروه چهارم شــانس مجدد با 
رکابزنان هلند، چین تایپه و ژاپن رقابت کرد که در پایان ســوم 

شد و او هم نتوانست به دور بعد راه یابد.
در مرحله نیمه نهایی کایرین نیز ورپشتی تنها نماینده باقی 
مانــده ایران، در گروه دوم با چهــار رکابزن ژاپن و یک رکابزن 
چین تایپه رقابت کرد و در نهایت در گروه خود ششم شد و به 
فینال نرسید. در بخش بانوان نیز فاطمه هداوند و مائده نظری 
در مرحله مقدماتی اسپرینت به ترتیب یازدهم و دوازدهم شدند 

و از رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی باز ماندند.

۳ مدال برنز ایران در روز نخست کاپ دوچرخه سواری ژاپن 

جــواد درزی بــه ســال ۱۳۳۲ در تهــران و در 
خانــواده ای مذهبی به دنیا آمــد. او تحصیلات خود 
را تا ســوم راهنمایی ادامه داد. وی در آن ســال ها در 
ســخنرانی هایی که علیه شــاه انجام می شد، شرکت 
می کــرد. همچنین در تظاهراتی که علیه رژیم شــاه 
صورت می گرفت، شــرکت می کرد تــا اینکه انقلاب 
به پیروزی رســید و بعد از این که جنگ آغاز شــد، 

ســال هایی را در جبهه های جنگ به ســر برد. او مردی با ایمان و دلسوز برای 
نیازمندان بود و بیشــتر حقوق کارمندی خــود را در این راه صرف می کرد که 
این موضوع بعد از شــهادتش معلوم شد. سرانجام او در سال ۱۳۶۵ در عملیات 

کربلای ۵ واقع در منطقه شلمچه به شهادت رسید.


